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$2,863,179.551000 SERVICIOS PERSONALES $2,917,179.51 $783,757.00 $783,757.00 $783,757.00 $783,757.00 $2,133,422.51$53,999.96

$1,700,710.021100 REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE $1,742,098.10 $505,558.50 $505,558.50 $505,558.50 $505,558.50 $1,236,539.60$41,388.08

$1,700,710.021130   Sueldos base al personal permanente $1,742,098.10 $505,558.50 $505,558.50 $505,558.50 $505,558.50 $1,236,539.60$41,388.08

$1,700,710.021131   Sueldos base al personal permanente $1,742,098.10 $505,558.50 $505,558.50 $505,558.50 $505,558.50 $1,236,539.60$41,388.08

$500,000.001200 REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER TRANSITORIO $542,000.00 $196,800.00 $196,800.00 $196,800.00 $196,800.00 $345,200.00$42,000.00

$500,000.001220   Sueldos base al personal eventual $542,000.00 $196,800.00 $196,800.00 $196,800.00 $196,800.00 $345,200.00$42,000.00

$500,000.001221   Sueldos base al personal eventual $542,000.00 $196,800.00 $196,800.00 $196,800.00 $196,800.00 $345,200.00$42,000.00

$462,469.531300 REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES $466,517.77 $81,398.50 $81,398.50 $81,398.50 $81,398.50 $385,119.27$4,048.24

$266,257.701320   Primas de vacaciones, dominical y gratificación de fin de año $287,199.22 $24,126.50 $24,126.50 $24,126.50 $24,126.50 $263,072.72$20,941.52

$66,257.701321   Primas de vacaciones, dominical y gratificación de fin de año $64,380.98 $17,803.90 $17,803.90 $17,803.90 $17,803.90 $46,577.08-$1,876.72

$200,000.001323   Gratificación de fin de año $222,818.24 $6,322.60 $6,322.60 $6,322.60 $6,322.60 $216,495.64$22,818.24

$107,105.791330   Horas extraordinarias $96,982.19 $13,644.00 $13,644.00 $13,644.00 $13,644.00 $83,338.19-$10,123.60

$107,105.791331   Horas extraordinarias $96,982.19 $13,644.00 $13,644.00 $13,644.00 $13,644.00 $83,338.19-$10,123.60

$89,106.041340   Compensaciones $82,336.36 $43,628.00 $43,628.00 $43,628.00 $43,628.00 $38,708.36-$6,769.68

$89,106.041341   Compensaciones $82,336.36 $43,628.00 $43,628.00 $43,628.00 $43,628.00 $38,708.36-$6,769.68

$200,000.001500 OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONÓMICAS $166,563.64 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $166,563.64-$33,436.36

$200,000.001520   Indemnizaciones $166,563.64 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $166,563.64-$33,436.36

$200,000.001521   Indemnizaciones $166,563.64 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $166,563.64-$33,436.36

$4,363,723.392000 MATERIALES Y SUMINISTROS $4,466,601.91 $361,703.49 $361,703.49 $361,703.49 $361,703.49 $4,104,898.42$102,878.52

$452,653.612100 MATERIALES DE ADMINISTRACIÓN, EMISIÓN DE DOCUMENTOS Y ARTÍCULOS OFICIALES $456,912.93 $132,501.32 $132,501.32 $132,501.32 $132,501.32 $324,411.61$4,259.32

$352,653.612110   Materiales, útiles y equipos menores de oficina $356,863.57 $132,353.27 $132,353.27 $132,353.27 $132,353.27 $224,510.30$4,209.96

$352,653.612111   Materiales, útiles y equipos menores de oficina $356,863.57 $132,353.27 $132,353.27 $132,353.27 $132,353.27 $224,510.30$4,209.96

$50,000.002120   Materiales y útiles de impresión y reproducción $50,049.36 $148.05 $148.05 $148.05 $148.05 $49,901.31$49.36

$50,000.002121   Materiales y útiles de impresión y reproducción $50,049.36 $148.05 $148.05 $148.05 $148.05 $49,901.31$49.36

$50,000.002140   Materiales, útiles y equipos menores de tecnologías de la información y comunicaciones $50,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $50,000.00$0.00

$50,000.002141   Materiales, útiles y equipos menores de tecnologías de la información y comunicaciones $50,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $50,000.00$0.00

$800,000.002400 MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y DE REPARACIÓN $898,619.20 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $898,619.20$98,619.20

$0.002410   Productos minerales no metálicos $41,806.40 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $41,806.40$41,806.40

$0.002411   Productos minerales no metálicos $41,806.40 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $41,806.40$41,806.40

$500,000.002420   Cemento y productos de concreto $556,812.80 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $556,812.80$56,812.80

$500,000.002421   Cemento y productos de concreto $556,812.80 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $556,812.80$56,812.80

$75,000.002460   Material eléctrico y electrónico $75,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $75,000.00$0.00

$75,000.002461   Material eléctrico y electrónico $75,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $75,000.00$0.00

$75,000.002470   Artículos metálicos para la construcción $75,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $75,000.00$0.00
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$75,000.002471   Artículos metálicos para la construcción $75,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $75,000.00$0.00

$100,000.002480   Materiales complementarios $100,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $100,000.00$0.00

$100,000.002481   Materiales complementarios $100,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $100,000.00$0.00

$50,000.002490   Otros materiales y artículos de construcción y reparación $50,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $50,000.00$0.00

$50,000.002491   Otros materiales y artículos de construcción y reparación $50,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $50,000.00$0.00

$50,000.002500 PRODUCTOS QUÍMICOS, FARMACÉUTICOS Y DE LABORATORIO $50,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $50,000.00$0.00

$50,000.002540   Materiales, accesorios y suministros médicos $50,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $50,000.00$0.00

$50,000.002541   Materiales, accesorios y suministros médicos $50,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $50,000.00$0.00

$2,287,627.042600 COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS $2,287,627.04 $229,202.17 $229,202.17 $229,202.17 $229,202.17 $2,058,424.87$0.00

$2,287,627.042610   Combustibles, lubricantes y aditivos $2,287,627.04 $229,202.17 $229,202.17 $229,202.17 $229,202.17 $2,058,424.87$0.00

$2,287,627.042611   Combustibles, lubricantes y aditivos $2,287,627.04 $229,202.17 $229,202.17 $229,202.17 $229,202.17 $2,058,424.87$0.00

$44,000.002700 VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCIÓN Y ARTÍCULOS DEPORTIVOS $44,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $44,000.00$0.00

$44,000.002720   Prendas de seguridad y protección personal $44,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $44,000.00$0.00

$44,000.002721   Prendas de seguridad y protección personal $44,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $44,000.00$0.00

$729,442.742900 HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES $729,442.74 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $729,442.74$0.00

$129,442.742920   Refacciones y accesorios menores de edificios $129,442.74 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $129,442.74$0.00

$129,442.742921   Refacciones y accesorios menores de edificios $129,442.74 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $129,442.74$0.00

$400,000.002960   Refacciones y accesorios menores de equipo de transporte $400,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $400,000.00$0.00

$400,000.002961   Refacciones y accesorios menores de equipo de transporte $400,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $400,000.00$0.00

$200,000.002970   Refacciones y accesorios menores de equipo de defensa y seguridad $200,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $200,000.00$0.00

$200,000.002971   Refacciones y accesorios menores de equipo de defensa y seguridad $200,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $200,000.00$0.00

$4,597,904.003000 SERVICIOS GENERALES $4,610,021.12 $379,795.95 $379,795.95 $379,795.95 $379,795.95 $4,230,225.17$12,117.12

$3,000,000.003100 SERVICIOS BÁSICOS $3,000,000.00 $378,390.87 $378,390.87 $378,390.87 $378,390.87 $2,621,609.13$0.00

$3,000,000.003110   Energía eléctrica $3,000,000.00 $378,390.87 $378,390.87 $378,390.87 $378,390.87 $2,621,609.13$0.00

$3,000,000.003111   Energía eléctrica $3,000,000.00 $378,390.87 $378,390.87 $378,390.87 $378,390.87 $2,621,609.13$0.00

$800,000.003200 SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO $800,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $800,000.00$0.00

$800,000.003260   Arrendamiento de maquinaria, otros equipos y herramientas $800,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $800,000.00$0.00

$800,000.003261   Arrendamiento de maquinaria, otros equipos y herramientas $800,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $800,000.00$0.00

$50,000.003300 SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS, TÉCNICOS Y OTROS SERVICIOS $50,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $50,000.00$0.00

$50,000.003340   Servicios de capacitación $50,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $50,000.00$0.00

$50,000.003341   Servicios de capacitación $50,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $50,000.00$0.00

$122,904.003400 SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES $135,021.12 $1,405.08 $1,405.08 $1,405.08 $1,405.08 $133,616.04$12,117.12

$1,000.003410   Servicios financieros y bancarios $1,517.12 $1,405.08 $1,405.08 $1,405.08 $1,405.08 $112.04$517.12

$1,000.003411   Servicios financieros y bancarios $1,517.12 $1,405.08 $1,405.08 $1,405.08 $1,405.08 $112.04$517.12
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$121,904.003470   Fletes y maniobras $133,504.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $133,504.00$11,600.00

$121,904.003471   Fletes y maniobras $133,504.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $133,504.00$11,600.00

$450,000.003500 SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN, MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN $450,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $450,000.00$0.00

$150,000.003550   Reparación y mantenimiento de equipo de transporte $150,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $150,000.00$0.00

$150,000.003551   Reparación y mantenimiento de equipo de transporte $150,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $150,000.00$0.00

$300,000.003560   Reparación y mantenimiento de equipo de defensa y seguridad $300,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $300,000.00$0.00

$300,000.003561   Reparación y mantenimiento de equipo de defensa y seguridad $300,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $300,000.00$0.00

$175,000.003700 SERVICIOS DE TRASLADOS Y VIÁTICOS $175,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $175,000.00$0.00

$20,000.003710   Pasajes aéreos $20,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $20,000.00$0.00

$20,000.003711   Pasajes aéreos $20,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $20,000.00$0.00

$55,000.003720   Pasajes terrestres $55,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $55,000.00$0.00

$55,000.003721   Pasajes terrestres $55,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $55,000.00$0.00

$100,000.003750   Viáticos en el país $100,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $100,000.00$0.00

$100,000.003751   Viáticos en el país $100,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $100,000.00$0.00

$800,533.064000 TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS $831,529.94 $92,990.70 $92,990.70 $92,990.70 $92,990.70 $738,539.24$30,996.88

$340,587.134100 TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PÚBLICO $340,587.13 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $340,587.13$0.00

$340,587.134150   Transferencias internas otorgadas a entidades paraestatales no empresariales y no financieras $340,587.13 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $340,587.13$0.00

$340,587.134151   Transferencias internas otorgadas a entidades paraestatales no empresariales y no financieras $340,587.13 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $340,587.13$0.00

$459,945.934400 AYUDAS SOCIALES $490,942.81 $92,990.70 $92,990.70 $92,990.70 $92,990.70 $397,952.11$30,996.88

$459,945.934430   Ayudas sociales a instituciones de enseñanza $490,942.81 $92,990.70 $92,990.70 $92,990.70 $92,990.70 $397,952.11$30,996.88

$459,945.934431   Ayudas sociales a instituciones de enseñanza $490,942.81 $92,990.70 $92,990.70 $92,990.70 $92,990.70 $397,952.11$30,996.88

$33,000.005000 BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES $38,519.32 $16,558.00 $16,558.00 $16,558.00 $16,558.00 $21,961.32$5,519.32

$15,000.005100 MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN $20,519.32 $16,558.00 $16,558.00 $16,558.00 $16,558.00 $3,961.32$5,519.32

$15,000.005150   Equipo de cómputo y de tecnologías de la información $20,519.32 $16,558.00 $16,558.00 $16,558.00 $16,558.00 $3,961.32$5,519.32

$15,000.005151   Equipo de cómputo y de tecnología de la información $20,519.32 $16,558.00 $16,558.00 $16,558.00 $16,558.00 $3,961.32$5,519.32

$18,000.005500 EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD $18,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $18,000.00$0.00

$18,000.005510   Equipo de defensa y seguridad $18,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $18,000.00$0.00

$18,000.005511   Equipo de defensa y seguridad $18,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $18,000.00$0.00

$35,066,314.006000 INVERSIÓN PÚBLICA $35,770,975.12 $14,368,408.53 $10,466,088.63 $10,466,088.23 $7,966,562.92 $25,304,886.49$704,661.12

$32,407,151.006100 OBRA PÚBLICA EN BIENES DE DOMINIO PÚBLICO $32,877,592.08 $13,665,748.53 $9,763,428.63 $9,763,428.23 $7,263,902.92 $23,114,163.45$470,441.08

$32,407,151.006120   Edificación no habitacional $32,015,821.56 $11,080,436.98 $7,178,117.08 $7,178,117.08 $4,678,591.77 $24,837,704.48-$391,329.44

$0.006122   CONSTRUCCION Y/O REHABILITACION DE ESCUELAS Y ESPACIOS EDUCATIVOS $1,896,664.88 $5,689,994.62 $2,256,984.74 $2,256,984.74 $2,256,984.74 -$360,319.86$1,896,664.88

$0.006124   CONSTRUCCIÓN Y/O REHABILITACIÓN DE ESPACIOS DEPORTIVOS $1,719,233.36 $5,157,700.08 $4,688,390.06 $4,688,390.06 $2,188,864.75 -$2,969,156.70$1,719,233.36

$32,407,151.006127   CONSTRUCCION Y/O REHABILITACION DE INFRAESTRUCTURA SOCIAL $28,399,923.32 $232,742.28 $232,742.28 $232,742.28 $232,742.28 $28,167,181.04-$4,007,227.68
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$0.006130   Construcción de obras para el abastecimiento de agua, petróleo, gas, electricidad y telecomunicaciones$323,063.84 $969,191.44 $969,191.44 $969,191.04 $969,191.04 -$646,127.60$323,063.84

$0.006131   Construcción de obras para el abastecimiento de agua, petróleo, gas, electricidad y telecomunicaciones$323,063.84 $969,191.44 $969,191.44 $969,191.04 $969,191.04 -$646,127.60$323,063.84

$0.006140   División de terrenos y construcción de obras de urbanización $538,706.68 $1,616,120.11 $1,616,120.11 $1,616,120.11 $1,616,120.11 -$1,077,413.43$538,706.68

$0.006141   División de terrenos y construcción de obras de urbanización $538,706.68 $1,616,120.11 $1,616,120.11 $1,616,120.11 $1,616,120.11 -$1,077,413.43$538,706.68

$2,659,163.006300 PROYECTOS PRODUCTIVOS Y ACCIONES DE FOMENTO $2,893,383.04 $702,660.00 $702,660.00 $702,660.00 $702,660.00 $2,190,723.04$234,220.04

$2,659,163.006320   Ejecución de proyectos productivos no incluidos en conceptos anteriores de este capítulo $2,893,383.04 $702,660.00 $702,660.00 $702,660.00 $702,660.00 $2,190,723.04$234,220.04

$0.006322   PROYECTOS PRODUCTIVOS Y ACCIONES DE FOMENTO SOCIAL $34,220.04 $102,660.00 $102,660.00 $102,660.00 $102,660.00 -$68,439.96$34,220.04

$2,659,163.006324   Proyectos productivos y acciones de fomento agropecuario $2,859,163.00 $600,000.00 $600,000.00 $600,000.00 $600,000.00 $2,259,163.00$200,000.00

$0.009000 DEUDA PÚBLICA $54,950.64 $62,310.63 $62,310.63 $62,310.63 $62,310.63 -$7,359.99$54,950.64

$0.009900 ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES (ADEFAS) $54,950.64 $62,310.63 $62,310.63 $62,310.63 $62,310.63 -$7,359.99$54,950.64

$0.009910   ADEFAS $54,950.64 $62,310.63 $62,310.63 $62,310.63 $62,310.63 -$7,359.99$54,950.64

$0.009911   ADEFAS $54,950.64 $62,310.63 $62,310.63 $62,310.63 $62,310.63 -$7,359.99$54,950.64

$47,724,654.00  Total $48,689,777.56 $16,065,524.30 $12,163,204.40 $12,163,204.00 $9,663,678.69 $36,526,573.…$965,123.56
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